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Ponad osiemnaście tysięcy przebadanych osób w
programie Profilaktyka Świętokrzyskich Pracowników

Ponad osiemnaście tysięcy przebadanych osób, setki skierowań do specjalistów i
kalendarz pełen wizyt w świętokrzyskich firmach i instytucjach. Tak w praktyce
wygląda realizacja projektu Profilaktyka Świętokrzyskich Pracowników,
dofinansowanego z Funduszy Europejskich. To projekt, który ratuje życie. W jaki
sposób? Dowiecie się tego  w najnowszym odcinku programu „Weź się za zdrowie”
realizowanym wspólnie z TVP3 Kielce.

Gościem programu jest również pomysłodawczyni projektu – marszałek województwa
świętokrzyskiego Renata Janik, która przypomina, że władzom regionu od początku
przyświecał jeden główny cel – zadbać o zdrowie osób aktywnych zawodowo, które z braku
czasu odkładają badania na później.
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– Dziś wiadomo już, że to inwestycja, która realnie ratuje życie. Bardzo się cieszę,
że kolejni pacjenci mówią o swoich przypadkach, ale przede wszystkim cieszę się,
że korzystają z badań, a projekt przynosi zamierzone efekty – mówi marszałek
województwa Renata Janik.

Bohaterką programu jest Barbara Grzesik, której udział w projekcie uratował życie.
Pacjentka otrzymała od lekarza medycyny pracy skierowanie do kardiologa i jak się okazało
wizyta u tego specjalisty miała kluczowe znaczenie dla jej zdrowia i życia. W programie
wystąpi także lek. Radosław Karbowniczek, który jest jednym z lekarzy medycyny pracy
zaangażowanym w realizację projektu „Profilaktyka Świętokrzyskich Pracowników”.
Zadaniem lekarzy medycyny pracy jest analiza ankiet medycznych wypełnianych przez
pacjentów a także ich wyników badań, później udzielenie teleporady i wydanie dalszych
zaleceń. Jeśli to konieczne także skierowań do specjalistów.

Podsumowanie realizacji projektu przedstawia w programie wicedyrektor WOMP Anna
Misztal, która opowiada także o planach na kolejne miesiące.

Projekt “Profilaktyka Świętokrzyskich Pracowników” jest realizowany przez Wojewódzki
Ośrodek Medycyny Pracy w Kielcach, we współpracy ze Świętokrzyskim Centrum Onkologii
w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027.
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